



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 октября 2018 г.

498-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 30.04.2009 № 186-П «Об утверждении положений о порядке установления льготной арендной платы и её размеров юридическим и физическим лицам, владеющим на праве аренды находящимися в собственности Ульяновской области объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, вложившим свои средства в работы по их сохранению и обеспечившим выполнение этих работ, и о порядке установления льготной арендной платы и её размеров для объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в неудовлетворительном состоянии и относящихся к собственности Ульяновской области или к муниципальной собственности муниципальных образований Ульяновской области» следующие изменения:

1) заголовок изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке установления льготной арендной платы и её размеров юридическим и физическим лицам, владеющим на праве аренды находящимися в собственности Ульяновской области объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, вложившим свои средства в работы по их сохранению и обеспечившим выполнение этих работ»;

2) подпункт 2 пункта 1 признать утратившим силу;

3) в Положении о порядке установления льготной арендной платы и её размеров юридическим и физическим лицам, владеющим на праве аренды находящимися в собственности Ульяновской области объектами культурного наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации, вложившим свои средства в работы по их сохранению и обеспечившим выполнение этих работ:

а) в пункте 4 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

б) в пункте 5:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

в абзаце шестом слово «Департаментом» заменить словом «Агентством», слова «, а в случае отсутствия у Департамента доступа к единой системе

межведомственного электронного взаимодействия – на бумажном носителе с соблюдением норм законодательства Российской Федерации» исключить;

в) в пункте 6 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

г) в абзаце втором пункта 7 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

д) в пункте 8 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

е) в пункте 13 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

ж) в пункте 14 слово «Департамента» заменить словом «Агентства»;

4) приложение № 2 признать утратившим силу.

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 18.06.2009 № 243-П «О взаимодействии органов исполнительной власти Ульяновской области по предупреждению банкротства, а также обеспечению интересов Ульяновской области в деле о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Управлению промышленности и оборонно-промышленного комплекса администрации Губернатора» заменить словами «Министерству промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерству развития конкуренции и экономики Ульяновской области совместно с Министерством промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области, соответствующими органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и заинтересованными организациями организовывать подготовку предложений о включении в Реестр субъектов естественных монополий, в отношении которых осуществляются государственное регулирование и контроль, организаций, находящихся на территории Ульяновской области, в порядке, установленном законодательством.»;

3) в пункте 4 слова «обеспечивающий реализацию единой государственной политики в сфере экономики Ульяновской области» заменить словами «осуществляющий государственное управление в сфере»;

4) в Положении об учёте органами исполнительной власти Ульяновской области экономического состояния организаций:

а) в пункте 3:

в абзаце первом слова «обеспечивающие реализацию единой государственной политики в сфере экономики Ульяновской области» заменить словами «осуществляющие государственное управление в сфере», слово «экономики» исключить, слова «обеспечивает реализацию единой государственной политики» заменить словами «осуществляет государственное управление»;

в абзаце четвёртом слово «индивидуальный» заменить словом «идентификационный»;

б) в абзаце первом пункта 4 и абзаце первом пункта 6 слова «обеспечивающие реализацию единой государственной политики в сфере экономики Ульяновской области» заменить словами «осуществляющие государственное управление в сфере»;

в) в пункте 2 приложения № 2 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

5) в абзаце первом пункта 2 Порядка представления требований Ульяновской области по денежным обязательствам перед Ульяновской областью при подаче заявления о признании должника банкротом, а также в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве, слова «обеспечивающий реализацию единой государственной политики в сфере экономики Ульяновской области» заменить словами «осуществляющий государственное управление в сфере»;

б) в Правилах взаимодействия органов исполнительной власти Ульяновской области при определении позиции в отношении применения и хода процедур, применяемых в деле о банкротстве, и организации информационного обмена по вопросам в сфере банкротства:

а) в пункте 3 слово «Департамент» заменить словом «Агентство», слова «обеспечивающий реализацию единой государственной политики в сфере экономики Ульяновской области» заменить словами «осуществляющий государственное управление в сфере»;

б) в пункте 4 слово «Департамент» заменить словом «Агентство».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 04.08.2010 № 259-П «Об определении официального сайта для размещения информации о приватизации государственного имущества Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слово «официального» исключить;

2) в пункте 1:

а) в абзаце первом слова «на территории Ульяновской области» исключить;

б) в подпункте 1.2 слова «Официальным сайтом для размещения актов планирования приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Ульяновской области, решений об условиях приватизации государственного имущества Ульяновской области, информационных сообщений о продаже указанного имущества и об итогах его продажи» заменить словами «Сайтом, на котором дополнительно размещаются информация об актах планирования приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Ульяновской области, решения об условиях приватизации государственного имущества Ульяновской области, информационные сообщения о продаже государственного имущества Ульяновской области и об итогах его продажи, а также отчёты о результатах приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Ульяновской области», слово «Департамента» заменить словом «Агентства».

4. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 29.10.2010 № 367-П «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Ульяновской области, а также утверждения уставов государственных учреждений Ульяновской области и внесения в них изменений» следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 1 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

2) в абзаце втором пункта 3 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

3) в Порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Ульяновской области, а также утверждения уставов государственных учреждений Ульяновской области и внесения в них изменений:

а) в пункте 2.6 раздела 2 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

б) в разделе 3:

в абзаце втором пункта 3.3 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

в пункте 3.4:

подпункты «к» и «л» подпункта 1 признать утратившими силу;

дополнить подпунктами 3 и 4 следующего содержания:

«3) проект передаточного акта с приложением к нему бухгалтерского баланса, перечней недвижимого и движимого имущества, а для казённых областных учреждений, кроме этого, бюджетная смета;

4) техническая документация (технический план, выписка из Единого государственного реестра недвижимости), содержащая актуальную информацию, в случае передачи реорганизуемому областному учреждению в оперативное управление недвижимого имущества.»;

в) в разделе 4:

в подпункте «г» пункта 4.5 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

в подпункте «б» пункта 4.7 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

г) в разделе 5:

в абзаце шестнадцатом пункта 5.2 слово «Департаментом» заменить словом «Агентством»;

в абзаце пятом пункта 5.5 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

во втором абзаце пункта 5.6 слово «федеральным» исключить;

в пункте 5.7 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

д) в разделе 6:

в пункте 6.6 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

в пункте 6.11 слово «Департамент» заменить словом «Агентство»;

в абзаце первом пункта 6.14 слово «Департамент» заменить словом «Агентство».

5. Внести в пункт 5 постановления Правительства Ульяновской области от 27.12.2010 № 457-П «О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений Ульяновской области» изменение, заменив в нём слово «Департаменту» словом «Агентству».

6. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 12.01.2015 № 2-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области» изменение, признав пункт 1 утратившим силу.

7. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 09.02.2016 № 36-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 30.04.2009 № 186-П» следующие изменения:

- 1) абзац четвёртый пункта 3 признать утратившим силу;
- 2) пункт 6 признать утратившим силу.

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин